



# LO-TCO RÄTTSSKYDD AB

LO

Datum  
2007-05-25

Beteckning (bör anges i brev till oss)  
LO-65985-HA

## Skarpt läge

### *Arbete i privata hem*

För arbete och sjukvård som utförs i privata hem i kommunal eller privata entreprenörers regi gäller arbetsmiljölagen. Arbetsmiljölagen gäller dock inte om arbetstagaren är direkt anställd av den person i vars hem som arbetet utförs under förutsättning att arbetstagaren är över 18 år. Vid sådant fall gäller lagen om arbetstid m.m. i husligt arbete.

Enligt arbetsmiljöförordningen ska besök av tillsynsmyndighet i hem ske endast på begäran av part eller om annars särskild anledning föreligger. Särskild anledning bör även föreligga för att skyddsombud av arbetsmiljöskalet ska göra hembesök. Särskild anledning kan vara att ett olycksfall har inträffat och behöver utredas.

Medgivande bör inhämtas från den enskilde innan skyddsombudet besöker den enskildes hem. Det finns inga möjligheter att få tillträde till arbetsplatsen (den enskildes hem) om den enskilde vägrar att släppa in skyddsombudet.

Om skyddsombudet får tillträde till arbetsplatsen föreligger inga hinder mot att fotografera under förutsättning att bilderna inte kränker den enskildes integritet.

### *På vissa arbetsplatser gäller fotoförbud*

På vissa arbetsplatser råder fotoförbud, till exempel inom Försvarmakten. Syftet med fotoförbudet är dock inte att hindra att olyckor dokumenteras och arbetsgivaren ska verka för att utredningarna kan genomföras. En lämplig rutin kan exempelvis vara att säkerhetschefen tillsammans med skyddsombudet tar de fotografier som behövs. I den mån fotografierna röjer ett sekretessbelagt förhållande bör För-

svarsmakten ta hand om och förvara handlingen i enlighet med de föreskrifter och rutiner som finns. Rutinerna för dokumentation av arbetsplatsolyckor kan/bör tas in i arbetsordningen och är något som de fackliga organisationerna kan verka för. Om fotografierna röjer sekretessbelagda förhållanden måste bland annat Arbetsmiljöverket och polis informeras om detta.

Stockholm som ovan

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Henric Ask', is positioned above the printed name.

Henric Ask